令和３年３月１８日

 各 位

公益社団法人日本透析医会

日本透析協会の「透析施設ナビ開設のご案内と会員登録のお願い」の文書について

 日頃から当会の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、先生方あてに、一般社団法人日本透析協会という、団体名が日本透析医会に類似した

団体から、「透析施設ナビ開設のご案内と会員登録のお願い」（1施設96,000円の年会費）につい

ての案内文書が送られていると思いますが、念のためこの団体は日本透析医会とは事業内容等を

含め何ら関係のない団体でありますので、お知らせいたします。

 なお、日本透析医学会からも、同内容の文書が発出されていることを申し添えます。